
 
 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского края 
 

РЕШЕНИЕ 
 

15.12.2021                                      г. Енисейск                                         № 15-159 

 
О рассмотрении  Представления Енисейской межрайонной прокуратуры об устранении 

нарушений законодательства о противодействии коррупции 

 

 

Рассмотрев Представление Енисейской межрайонной прокуратуры об устранении 

нарушений законодательства о противодействии коррупции, допущенных депутатом 

Енисейского городского Совета депутатов Саяпиным С.В. при представлении сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, за 2020 год, 
заслушав депутата Саяпина С.В. о причинах представления неполных сведений, в 

соответствии с  федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О 

представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, 

должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, 

замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких 

сведений», руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской 

Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Применить к Саяпину С.В., депутату Енисейского городского Совета депутатов, меру 

ответственности предупреждение. 

2. Направить настоящее Решение в Енисейскую межрайонную прокуратуру. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень 

города Енисейска Красноярского края» и на официальном  интернет портале органов 

местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  председателя 

Енисейского городского Совета депутатов. 

 

 

Председатель городского 

Совета депутатов                                                                                               

 

 

 

 

Н.В. Лобанова 
 

 


